
 

Pag. 1 

COMUNE DI MASSA MARTANA 
Provincia di Perugia 

 
 
 
 
 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
  
   
*COPIA* ATTO N.  116 
 Del  08-11-12 
  
  
 OGGETTO: 
 ART.10 D.LGS 150/2009 - APPROVAZIONE 

PIANO DELLA PERFORMANCE. 
  

 
L'anno  duemiladodici, il giorno  otto del mese di novembre alle ore 18:00, nella sede Comunale, 

convocata con appositi avvisi, la Giunta Municipale si é riunita con la presenza dei Signori: 
 

BRUSCOLOTTI MARIA PIA P SINDACO  
LATINI LUCA P VICE-SINDACO  
FUMANTI PAOLO P ASSESSORE  
FEDERICI FRANCESCO P ASSESSORE  
VALLI FRANCO P ASSESSORE  
BAGLIONI GIOVANNI P ASSESSORE  
STECCONI GRAZIELLA P ASSESSORE  
 
Presenti n    7 Assenti  n.    0 
 
 
 
Partecipa il Segretario comunale signor BASILE GIOVANNA 
Il Presidente Signor BRUSCOLOTTI MARIA PIA in qualità di SINDACO dichiara aperta la seduta per 
aver constatato il numero legale degli intervenuti, passa alla trattazione dell'argomento di cui all'oggetto. 
 
  



 

Pag. 2 

COMUNE DI MASSA MARTANA 
Provincia di Perugia 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
 
RICHIAMATA la deliberazione del C.C. n. 28 del  13/06/2012 con la quale sono stati approvati 
la relazione revisionale e programmatica, il bilancio di previsione 2012, il bilancio pluriennale 
2012/2014, il programma triennale dei lavori pubblici; 
 
VISTO che, ai sensi dell’ art. 169 del D. Lgs 18.08.2000 N.267, il Comune in quanto con 
popolazione inferiore ai 15.000 abitanti, non è tenuto all’approvazione del piano esecutivo di 
gestione ma che ritenendolo uno strumento indispensabile per una corretta gestione economico-
finanziaria e per la corretta attuazione dei principi di cui al D.Lgs. n. 165/2001, del citato D. 
Lgs. N. 267/2000 e da ultimo del D. Lgs. n. 150/2009, ritiene necessario avvalersi della facoltà 
di dotarsi del PEG; 
 
VISTO il D. Lgs. n. 150/2009 ed il regolamento dell’ente di attuazione dei principi di cui al D. 
Lgs. n. 150/2009, approvato con deliberazione di G.C. n. 159  del 21/12/2010, che all’art.4 
disciplina il Sistema integrato di pianificazione e controllo prevedendo: 
 
1. La definizione ed assegnazione degli obiettivi che si intendono raggiungere, dei valori attesi 
di risultato e dei rispettivi indicatori ed il collegamento tra gli obiettivi e l’allocazione delle 
risorse si realizza attraverso i seguenti strumenti di programmazione: 
- Le linee programmatiche di mandato approvate dal Consiglio Comunale all’inizio del mandato  
amministrativo, che delineano i programmi e progetti contenuti nel programma elettorale del 
Sindaco con un orizzonte temporale di cinque anni, sulla base dei quali si sviluppano i 
documenti facenti parte del sistema integrato di pianificazione; 
- La Relazione Previsionale e Programmatica approvata annualmente quale allegato al Bilancio 
di previsione, che individua con un orizzonte temporale di tre anni, i programmi e progetti 
assegnati; 
- Il Piano esecutivo di gestione, approvato annualmente dalla Giunta, che contiene gli obiettivi e 
le risorse assegnati; 
- Il Piano dettagliato degli obiettivi che individua le schede di dettaglio dei singoli obiettivi 
assegnati nel PEG ai dirigenti; 
-  Il Piano esecutivo di gestione e il piano dettagliato degli obiettivi possono essere adottati in 
un unico documento dalla Giunta. 
 
2. Il Piano della performance rappresenta in modo schematico e integrato il collegamento tra le 
linee programmatiche di Mandato e gli altri livelli di programmazione, in modo da garantire una 
visione unitaria e facilmente comprensibile della performance attesa dell’ente; 
 
3.Il Piano della performance viene pubblicato sul sito istituzionale dell’ente, nell’apposita 
sezione dedicata alla trasparenza. 
 
VISTA la propria deliberazione n. 163  del 13.12.2011, con la quale si approvava il sistema di 
misurazione e valutazione della performance in attuazione del D. Lgs. 150/2009; 
 
VISTO il Piano delle Performance elaborato con la collaborazione del componente dell’OIV; 
 
VISTO che gli obiettivi del Piano sono stati oggetto di partecipazione e condivisione con i  
responsabili di servizio; 
 
VISTA la propria deliberazione n. 69 del 26/06/2012 con la quale si assegnavano ai responsabili 
dei servizi le risorse finanziarie demandando a successivo provvedimento l’approvazione del 



 

Pag. 3 

COMUNE DI MASSA MARTANA 
Provincia di Perugia 

piano degli obiettivi; 
 
VISTO l'art.109 del D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267; 
 
Ad unanimità di voti legalmente espressi; 
 
 
 
 
 
                                                                    D E L I B E R A 
 
 
1) Di approvare il Piano delle Performance per il triennio 2012/2014 definito conformemente 
alla relazione previsionale e programmatica, al bilancio di previsione 2012 ed al bilancio 
pluriennale 2012/2014 approvati con atto del Consiglio dell'Ente n. 28 del 13/06/2012, allegato 
alla presente deliberazione quale parte integrante e sostanziale; 
 
2) Di affidare ai responsabili di servizio, gli obiettivi di gestione unitamente alle dotazioni 
finanziarie necessarie al loro conseguimento, già assegnate con provvedimento n. 69 del 
26/06/2012 come risultanti negli allegati al presente atto per formarne parte integrante e 
sostanziale; 
 
3) Di trasmettere la presente deliberazione ai responsabili di servizio per gli adempimenti di 
competenza; 
 
4) Di dichiarare, stante l'urgenza, a voti unanimi, il presente atto immediatamente eseguibile ai 
sensi dell'art. 134 - 4^ comma del D.Lgs 267 del 18.08.2000. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  

 
 
  



 

Pag. 4 

COMUNE DI MASSA MARTANA 
Provincia di Perugia 

 
 
 
 

PARERI AI SENSI DELL'ART. 49 DEL D.LGS. 18/8/2000, N.267, IN ORDINE ALLA 
PROPOSTA DI DELIBERAZIONE N. 125 DELL'ANNO 08-11-2012 FORMULATA 

DALL'UFFICIO SEGRETARIO COMUNALE 
 

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA 
Visto con parere:  Favorevole 
 
 
 
Li, 08-11-12 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
  F.to BASILE GIOVANNA 
 

PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE 
Visto con parere Favorevole 
 
 
 
Li, 08-11-12 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
  F.to BASILE GIOVANNA 
 
 
 
  



 

Pag. 5 

COMUNE DI MASSA MARTANA 
Provincia di Perugia 

 
Il presente verbale viene approvato e sottoscritto: 
 

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to BRUSCOLOTTI MARIA PIA F.to BASILE GIOVANNA 

 
 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
Il sottoscritto Responsabile del Servizio Pubblicazioni aventi effetto di pubblicità legale, visti gli atti d’ ufficio, 
visto lo Statuto Comunale 

 
ATTESTA 

 
Che la presente deliberazione 
 è stata pubblicata in data odierna, sul sito web di questo Comune accessibile al pubblico per rimanervi per 
quindici giorni consecutivi dal 20-11-2012 al 05-12-2012 
 ai sensi dell’ art. 32, comma 1, Legge 18/06/2009, n.69. 
 
Che è stata contemporaneamente comunicata ai capigruppo consiliari ai sensi dell’art.125, del T.U. 267/2000 in 
data 20-11-2012, lett. N.8232; 
 
Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva  
Il giorno 08-11-2012 perché dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art.134, D.Lgs 267/2000; 
 

 
 

 
 
     Massa Martana, lì 20-11-2012 IL SEGRETARIO COMUNALE  

F.to BASILE GIOVANNA 
  
 
 

Per copia conforme all’originale. 
  
Dalla residenza comunale li, 20-11-2012 IL SEGRETARIO COMUNALE 
 BASILE GIOVANNA 


